ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:            /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đồng Nai, ngày  01  tháng  8  năm 2021
V/v cung cấp lương thực, thực phẩm

phục vụ người dân trong thời gian

phòng chống dịch COVID-19

                       Kính gửi:

- Tổng Công ty Tín Nghĩa;

- Tổng Công ty Cổ phần phát triển khu công nghiệp

(SONADEZI);

- Tổng Công ty Công nghiệp thực phẩm Đồng Nai

(DOFICO);

- Sở Công Thương;

- UBND các huyện, thành phố.

Để đảm bảo đầy đủ lương thực, thực phẩm kịp thời phục vụ người dân trong

thời gian phòng, chống dịch COVID-19; thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Bí

thư Tỉnh ủy tại cuộc họp sáng ngày 01 tháng 8 năm 2021; Chủ tịch UBND tỉnh có

ý kiến như sau:

1. Giao Tổng Công ty Tín Nghĩa, Tổng Công ty Cổ phần phát triển khu công

nghiệp, Tổng Công ty Công nghiệp thực phẩm Đồng Nai (các Tổng Công ty)

chuẩn bị các quầy hàng lương thực, thực phẩm (thịt, rau củ quả…) để cung cấp kịp

thời đến người dân trên địa bàn tỉnh.

Các Tổng Công ty có trách nhiệm phối hợp Sở Công Thương, UBND các

địa phương để nắm số lượng cần thiết và bố trí các quầy hàng phục vụ cho người

dân đảm bảo công tác phòng chống dịch.

2. Giao UBND các huyện, thành phố có trách nhiệm bố trí địa điểm phù hợp

cho các Tổng Cổng ty tổ chức phục vụ người dân; lưu ý khi tổ chức thực hiện phải

đảm bảo công tác phòng chống dịch và thực hiện giãn cách theo quy định.

3. Giao Sở Công Thương là đơn vị đầu mối hướng dẫn, điều phối thực hiện

nhiệm vụ tại điều 1 nêu trên đạt hiệu quả; công tác triển khai thực hiện chậm nhất

trong ngày 03/8/2021. Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc; Sở Công

Thương chủ động phối hợp các địa phương và đơn vị liên quan báo cáo đề xuất

Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX, KTNS.

           KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thị Hoàng

		2021-08-01T16:34:04+0700
	Nguyễn Thị Hoàng
	Tỉnh Đồng Nai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-08-01T17:15:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-08-01T17:15:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!